CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 379/2014

Instalação de redutor de velocidade com
elevação  em  paver, na  rua  Raimundo
Leonardi, no trecho compreendido entre a
rua  Paraguai  e  Avenida  Nossa  Senhora
de Fátima, neste Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo estudo e viabilidade técnica e operacional
para  implantação  de  redutor  de  velocidade  com  elevação  em  paver,  na  rua
Raimundo Leonardi, no trecho compreendido entre a rua Paraguai e Avenida Nossa
Senhora de Fátima, neste Município.

A trafegabilidade das vias toledanas passam atualmente por uma ampla
e conceitual transformação, algumas ruas hoje contam com mais de uma pista de
circulação, tornando o trânsito mais ágil, rápido e ao mesmo tempo perigoso.

Diante  disso,  alguns  trechos  em  Toledo  carecem  de  atenção,
especialmente  os  cruzamentos  das  avenidas  preferenciais;  o  que  nos  remete  a
solicitar  atenção  neste  momemto  ao  cruzamento  acima  citado,  que  tem  trazido
transtornos aos moradores e aos transeuntes; o que a ação proposta possibilitará a
redução da velocidade e com isso os inúmeros acidentes no referido trajeto.

SALA DAS SESSÕES, 9 de julho de 2014.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 28595A4A8E80B31DB3E71DC29C23116A CODIGO DO DOCUMENTO: 005307
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 379/2014
AUTORIA: Ver. Rogério Massing